

## Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1921 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående täckande av brist i meteorologiska centralanstaltens räkenskaper för år 1918.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 228, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att dels medgiva, att för täckande av uti meteorologiska centralanstaltens räkenskaper uppkommen brist i anslagen till arvoden åt observatörerna vid rikets meteorologiska stationer m. m. (1918: VIII. D. 9.) samt till utgivande genom meteorologiska centralanstaltens försorg av »Meteorologiska iakttagelser i Sverige» jämte bihang (1918: VIII. D. 14.) må användas uppkommen behållning om 2,272 kronor 50 öre å anslaget för utförande av meteorologiska observationer för den hydrøgrafiska undersökningen av Sveriges färskvatten (1918: VIII. D. 12.); dels för ersättande av de utav vetenskapsakademien för berörda bristers täckande förskjutna medel på tilläggsstat för år 1921 anvisa ett förslagsanslag, högst, 18,714 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

Av utredningen i ärendet inhämtas, att brist i meteorologiska centralanstaltens anslagsmedel uppkommit redan under år 1918 men att den därefter balanserats i förhoppning att de genom anstaltens väderlektjänst till jordbrukets fromma inflytande avgifter skulle räcka till bristens fulla täckande. Emellertid hade med dessa avgifter endast en del av

*Utskottet.*

bristen kunnat täckas. Sedan numera meteorologiska centralanstalten sammanförts med hydrografiska byrån till statens meteorologisk-hydrografiska anstalt har den ännu återstående bristen anmälts och framställning gjorts om anvisande av särskilt anslag för ändamålet. Bristen uppgår till 22,195 kronor 64 öre (skuld till vetenskapsakademien), därav 16,644 kronor 8 öre belöper å anslaget till arvoden åt observatörer vid rikets meteorologiska stationer m. m. Rörande bristen i sistnämnda anslagspost läser denna enligt utredningen i ärendet i främsta rummet få tillskrivas ökade arvoden till observatörer och arbetsbiträden. I anledning härav vill utskottet erinra om statskontorets i detta avseende gjorda uttalande att en dylik förhöjning av arvoden rätteligen icke bort ifrågakomma, förrän genom erforderlig anslagsförhöjning medel därtill beretts.

På sätt framgår av statsrådsprotokollet har emellertid granskningen av kammarrätten av anstaltens räkenskaper för de år brist förefunnits icke såvitt nu är fråga givit anledning till anmärkning mot behörigheten av de å ifrågavarande anslag avförda utgifterna. Vid sådant förhållande och då såsom departementschefen framhållit vetenskapsakademien bör beredas ersättning för vad akademien förskjutit för ifrågavarande brists täckande, synes jämväl utskottet för ändamålet erforderligt belopp böra utgå av statsmedel. Av bristen äro 1,209 kronor 40 öre avsedda att beredas genom förefintlig räntebesparing. Vidare skulle 2,272 kronor 50 öre täckas genom anlåtande av uppkommen behållning å reservationsanslaget till utförande av meteorologiska observationer för den hydrografiska undersökningen av Sverges färskvatten, vartill medgivande av riksdagen nu begäres. Till täckande av därefter återstående brist eller i avjämnat tal 18,714 kronor föreslås anvisande å tilläggsstat för år 1921 av detta belopp. Förslaget biträdades av utskottet.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må  
dels medgiva, att för täckande av uti meteorologiska centralanstaltens räkenskaper uppkommen brist i anslagen till arvoden åt observatörerna vid rikets meteorologiska stationer m. m. (1918: VIII. D. 9.) samt till utgivande genom meteorologiska centralanstaltens försorg av »Meteorologiska iakttagelser i Sverige» jämte bihang (1918: VIII. D. 14.) må användas uppkommen behållning om 2,272 kronor 50 öre å anslaget för utförande av meteorologiska obser-

vationer för den hydrografiska undersökningen av Sveriges färskvatten (1918: VIII. D. 12.);

dels för ersättande av de utav vetenskapsakademien för berörda bristers täckande förskjutna medel på tilläggsstat för år 1921 anvisa ett förslagsanslag, högst, 18,714 kronor.

Stockholm den 21 april 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 37.

---